证券代码：600528    证券简称：中铁工业   编号：临 2022-001

中铁高新工业股份有限公司

重大合同签约/中标公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及

连带责任。

一、2021年第四季度重大合同签约/中标情况

单位：万元  币种：人民币

序号 合同名称 合同金额

专用工程机械装备及相关服务业务

其中：隧道施工装备及相关服务业务

1 快速掘锚成套设备（BM）买卖合同 15,500

2 盾构机买卖合同 8,500

交通运输装备及相关服务业务

其中：道岔业务

1 中国铁路太原局站场道岔改造项目合同 6,542

2
中国铁路武汉局 2021年第三批铁路运营物资联合采购项

目合同
4,036

其中：钢结构制造与安装业务

1 黄茅海跨海通道项目钢结构制造 G3 标合同 88,729

2
G4216线宜金高速公路 XJ12项目部钢结构制造、涂装、运

输及配合安装项目合同
36,241

上述合同金额合计人民币 159,548 万元，约占本公司 2020 年营业收

入的 6.57%。

二、2021年新签合同额情况

（一）按业务类型统计

 单位：亿元  币种：人民币

序号 业务类型 2021 年 2020 年 同比增减

1 专用工程机械装备及相关服务业务 150.07 142.60 5.24%

① 隧道施工装备及相关服务业务 128.71 129.89 -0.91%

② 工程施工机械及相关服务业务 21.36 12.71 68.11%

2 交通运输装备及相关服务业务 290.13 254.07 14.20%

① 道岔业务 64.52 74.11 -12.94%

② 钢结构制造与安装业务 225.61 179.96 25.37%

3 其他 27.85 21.73 28.18%

合计 468.05 418.39 11.87%

（二）按地区分布统计

单位：亿元  币种：人民币

地区分布 2021 年 2020 年 同比增减

境内 446.91 393.76 13.50%

境外 21.14 24.64 -14.18%

合计 468.05 418.39 11.87%

特此公告。

中铁高新工业股份有限公司董事会

二〇二二年一月二十日

	page2